מדינת ישראל

משרד המשפטים

ט"ז תמוז תשע"ז
10 יולי 2017

לכבוד :

היועץ המשפטי

המוסד לביטוח לאומי

שלום רב,

הנדון: הערות הסיוע המשפטי לתזכיר חוק הביטוח הלאומי (תיקון סעיף 174)

הסיוע המשפטי במשרד המשפטים מייצג אוכלוסיות מוחלשות בנושאים מגוונים בהתאם להוראות חוק הסיוע המשפטי התשל"ב-1972, ותקנות הסיוע המשפטי התשל"ג-1973. הסיוע המשפטי מייצג בהליכים שונים גם חיילים וחיילים משוחררים הנזקקים לייצוג משפטי לצורך מימוש זכויותיהם.

בתאריך 18.6.17 פורסם תזכיר החוק שבנדון. התזכיר מבקש לקבוע כי עבודה מועדפת תעשה בהיקף משרה מלאה.

על פי הניסיון שנצבר בסיוע המשפטי, אנו רואים קושי של ממש בקביעה חד ערכית כי עבודה מועדפת מחייבת העסקה במשרה מלאה.

חייל משוחרר שיענה להצעת שירות התעסוקה ויעבוד בעבודה מועדפת כאמור, יהיה זכאי למענק. תשלום מענק זה יהווה תמריץ לחייל משוחרר לצאת לעבודה שאינה "עבודה מתאימה" כמשמעותה בחוק אך מאידך היא עבודה מועדפת לצרכי המשק, וזאת במקום לקבל דמי אבטלה להם הוא זכאי" (הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון מסי 48), התשמ"ב-1982, ה"ח 1592).

וכן מהאמור בעיקרי תזכיר החוק :

"תכלית תשלום מענק עבודה מועדפת הינה הפניית חיילים משוחררים לעבוד בסוגי עבודות יצרניות, בלתי מקצועיות בעיקרן, בשל נחיצותן למשק המדינה וכלכלתה, במקומות עבודה ובענפי עבודה הסובלים מ"חוסר בידיים עובדות".